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Bitr. universitetsdirektör Per Abrahamsson, UU 
Studentrepresentant Linnéa Carlsson 
Senterledare Nicoline Frølich, Universitetet i Oslo 
Tidigare IT-direktör, Stefan Olowsson, Försäkringskassan 
Tf generaldirektör Annika Pontén, ordförande 
Rektor, Erik Renström, Lunds universitet 
Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren, Statskontoret (distans) 
Studentrepresentant Linn Svärd (distans) 

Per Westman, sekreterare 
Torsten Blomkvist, SACO 
Jonas Lundstedt, ST 

1. Mötet öppnandes och dagordningen godkändes 

2. Aktuella frågor 
Annika tog upp några aktuella frågor och nyligen redovisade regeringsuppdrag.  

3. Verksamhetsplanering 2024 
Per Westman presenterade myndighetens omvärldsbevakning och preliminärt 
prioriterade områden i verksamhetsplanen för 2024: AI, Säkerhetsfrågor och 
samverkan. Insynsrådet diskuterade framförallt säkerhetsfrågor kopplat till 
internationalisering. Vikten av att lagra myndighetensdata säkert så att de går att hämta 
upp efter en cyberattack, billiga och snabba lösningar kan få stora konsekvenser. En 
annan fråga som lyftes var risken att många doktorander och studenter inte får komma 
till Sverige om det kommer från länder som innebär stora säkerhetsrisker. Vilka ska
tillåtas att komma hit? Några områden som insynsrådet tyckte att UKÄ måste hålla i 
även om de inte lyfts som prioriterade områden var klimat och miljöfrågor, det nya 
normala och kompetensförsörjning. Det föreslogs även att länka samman de prioriterade 
områdena till en helhet. Slutligen diskuterade rådet AI-frågor och vikten av att inte bara 
se det som ett hot utan också som ett möjligt pedagogiskt verktyg i undervisningen.  
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4. Statskontorets analys av UKÄ 
Annelie inledde med att beskriva hur Statskontoret tar sig an uppdrag att analysera 
myndigheters verksamhet. Syftet med analyserna varierar. Det kan till exempel röra sig 
om att man vill få en lägesbild, att man vill justera styrningen på grund av att 
verksamheten utvecklats eller att omvärlden förändrat förutsättningarna för 
verksamheten. Statskontoret har alltid en inledande diskussion med regeringskansliet 
innan man åtar sig uppdragen. De får årligen runt sex sådana uppdrag. Det finns därför 
en vana vid att hantera dem.  I återrapporteringen av uppdraget lämnas 
rekommendationer till regeringskansliet och till myndigheten.  Generellt har både de 
myndigheter som utvärderats och regeringskansliet tagit emot rekommendationerna väl. 

5. Nytt regeringsuppdrag om AI:s påverkan på utbildningsutbudet
Annika inledde med att beskriva de frågor UKÄ hitintills ställt sig och bad att få inspel 
från rådet. En central fråga är vilka UKÄ ska föra dialog med. Insynsrådet poängterade 
vikten av att föra dialog med många olika typer av intressenter. I Sverige är 
Wallenbergstiftelsen en viktig aktör. AI angår i alla sektorer i samhället och därmed 
större delen av utbildningsutbudet. Viktigt att det inte bara blir en fråga om teknik. 
Rådet hade lite delade meningar om hur arbetsmarknaden kommer att påverkas. Är det i 
första hand så att det kommer att höja kvalitén eller kommer det att rationalisera bort en 
mängd arbeten? Oavsett behöver utbildningarna anpassa sig till utvecklingen. 
Några områden som man kanske inte självklart tänker på som kommer att påverkas är 
sjukvård och juridik. Avslutningsvis diskuterade rådet hur viktigt det är att framtidens 
studenter har kompetens att hantera AI både ur ett juridiskt och etiskt perspektiv. 
Annelie nämnde att Statskontoret håller på att initiera en kartläggning och analys av hur 
AI används i staten. Analysen kommer att utgå ifrån att Statskontoret både har i uppdrag 
att främja en god förvaltningskultur och effektivitet inom staten. 

6. Övriga frågor 
Utvärdering av hybridmötesformen: Insynsrådet tyckte att det fungerade bra att hälften 
var på distans. Blev en jämvikt. Mötena när bara en eller två deltagare deltar på distans 
har inte fungerat lika bra. 
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